
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 10
Nemilany

Č. 11 / 2024 07. 10. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jelínek Jakub, Pavlík Vlastimil, Ing. Smítal Petr, Lukovský Mojmír, Mgr. Lád Adam, Ing. Král
Tomáš, Děreš Pavel, Mgr. Mašát Milan, Ph.D., MBA, Opálka Jan, Teššinyová Hana

Omluveni: Ing. Zamykal Petr

Hosté: Ing. Martin Jurečka (Povodí Moravy)

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 10, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

1.1 Schválení programu schůze
1. projednání nových záležitostí2. nové požadavky3. různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů

3.1 Informace k čištění Nemilanky
Pan Ing. Martin Jurečka, nás obeznámil s postupem akce ,,DVT Nemilanka, Nemilany - těžba sedimentů a
oprava toku" (část SO 03 a SO 04). Akce je rozdělena do dvou etap, první etapa skončí 15.12.2024. Plánovaný
konec druhé etapy do 25.11.2025. Z těžených sedimentů byl učiněn rozbor, jehož výsledek je OK, nedošlo ke
kontaminaci. V případě zájmu veřejnosti o další informace, Vás zveme na kontrolní den, který se uskuteční ve
středu 16.10. ve 13 hod na místě realizace.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Řešení problému průjezdnosti DPMO - Před uzavřením
Konzumace alkoholu před prodejnou Jednota. - Předáno
Souběh výluk v hromadné dopravě - Před uzavřením
Zakryté dopravní značení - V realizaci
Neuspokojivý stav povrchu užitkové cesty - Předáno
Hlášení o výpadcích elektrického proudu - V realizaci

Starší požadavky

Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Vodorovné dopravní značení: ul. Kožušanská - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Úprava parkování v ul. U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Dopravní značení v ul. U Sokolovny - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Úprava prostoru před DP v Nemilanech - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Vyjádření - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 06. 05. 2024: Obslužnost ul. Raisova - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 01. 07. 2024: Ořez keřů u křižovatky na ul. Povelská x Janíčkova - V realizaci
Zápis č. 8/2024 ze dne 01. 07. 2024: Žádost o vyjádření - Před uzavřením
Zápis č. 9/2024 ze dne 05. 08. 2024: Pomoc při řešení sousedského sporu - Před uzavřením



Zápis č. 9/2024 ze dne 05. 08. 2024: Posekání tréninkového hřiště FK Nemilany - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 05. 08. 2024: Vývoz černých popelnic v teplých měsících (červenec, srpen) - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Rozvoj infrastruktury v Nemilanech
KMČ se chce zasadit o lepší dopravní obslužnost DPMO v Nemilanech - vytvoření konečné zastávky autobusu
č.17 včetně nové točny v prostoru současného fotbalového tréninkového hřiště. Případně naplánovat další
využití pro zmíněný pozemek. Úvodní schůze se zástupci MMOL je naplánována na 24.10.2024 v 13:30 v
prostorách KMČ v Nemilanech.

5.2 Technický stav zatrubnění Nemilanky
Dne 13.9.2024 po vydatných srážkách, došlo ke zvýšení hladiny toku Nemilanky, zejména v prostoru vpustě
před zatrubněním na křížení Ulic Janíčkova a Povelská. Po pokusu o pročištění zatrubnění firmou Sezako, byla
vyjádřena pochybnost o celkovém technickém stavu zatrubnění a jeho průchodností.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Technický stav zatrubnění Nemilanky

Technický stav zatrubnění Nemilanky
Dne 13.9.2024 po vydatných srážkách, došlo ke zvýšení hladiny toku Nemilanky, zejména v prostoru vpustě
před zatrubněním na křížení Ulic Janíčkova a Povelská. Po pokusu o pročištění zatrubnění firmou Sezako, byla
vyjádřena pochybnost o celkovém technickém stavu zatrubnění a jeho průchodností.

Na poslední schůzi KMČ dne 7.10.2024, slíbil pan Jurečka z Povodí Moravy, že ačkoliv není zatrubnění v jejich
majetku a správě, tak zajistí jeho pročištění.

Žádáme MMOL o realizaci monitoringu (kamera) odbornou firmou. Pamětníci místních poměrů mají za to, že je
zatrubnění v jednom místě propadlé a proto se zmenšil průtok Nemilanky.

8 Obecné informace

8.1 Příští schůze
Příští schůze KMČ se uskuteční v pondělí 4. 11. 2024 v 18.00 na detašovém pracovišti MMOL v Nemilanech.

8.2 Sběr psích exkrementů
Apelujeme na občany, aby po svých psech sbírali exkrementy a aby udržovali pořádek u kontejnerových
stání.Děkujeme 

8.3 Dodržování nejvyšší povolené rychlosti
Apelujeme na řidiče, aby dodržovali nejvyšší povolenou rychlost v Nemilanech. Děkujeme

8.4 Požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází
Občané se s požadavky týkající se čištění Nemilanky nebo zničení bobřích hrází mohou obracet přímo
nasprávce toku, tj. Povodí Moravy.
provozprerov@pmo.czpodnety-stiznosti@pmo.czsekretariatZHM@pmo.czpodatelna@pmo.czčíslo datové
schránky ID: m49t8gw

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 11 / 2024

Datum schválení zápisu: 24. 10. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Jelínek Jakub



Zapsal/a:
Jelínek Jakub

Ověřil/a:
Ing. Král Tomáš


